REQUERIMENTO Nº 036/2008

Súmula: Requer do Senhor Prefeito

Municipal a informação da

composição/nominata dos integrantes da

Comissão Municipal de Obras Públicas,

instituída pela Lei Municipal nº 797/97, bem

como cópia dos pareceres emitidos por essa

Comissão desde janeiro de 2005.

Senhor Presidente,
Demais Edis da Câmara Municipal de Dois
Vizinhos - Paraná

O Vereador que assina este requerimento, no

exercício de suas funções, requer do Prefeito Municipal de Dois Vizinhos o

que segue:

“a informação da composição/nominata

dos integrantes da Comissão Municipal de Obras Públicas,

instituída pela Lei Municipal nº 797/97, bem como cópia dos

pareceres emitidos por essa Comissão desde janeiro de 2005”.

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm

JUSTIFICATIVA:

- Considerando estar em vigor a Lei 797/97, a

qual exige que a inauguração total e parcial de obras públicas, de

competência do Município, deva ser precedida de inspeção e emissão de

parecer;

- Considerando a necessidade desta vereança

em ter à mão elementos que subsidiem a atuação na Câmara de

Vereadores;

- Considerando a premente garantia de

qualidade das obras públicas construídas e reformadas;

Faz-se necessário o acesso a essas

informações e dados para o bem da administração pública.

Câmara Municipal de Dois Vizinhos,
em 05 de maio de dois mil e oito.

Vereador Pedro de Jesus Colaço - DEM

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm